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Né bazé Nenit 113 paragrafi 2 pika 1 t& Ligjit pér Késhillat Kombétare t& Pakicave Kombétare
(Fletorja zyrtare R.S. 72/2009,20/2014 - vendimi i GJK 55/2014 dhe 47/2018) dhe neni 14, paragrafi 1,
pika 3 dhe 20 e Statutit t& Késhillit t¢ Kombétar Shqiptar nr.284-01/23 t& datés 06.07.2023, si dhe
Vendimit t& Késhillit Kombétar Shqiptar nr. 111-01/25, daté 07.04.2025, shpallim:

THIRRJE PER BURSA STUDENTORE

Ftohen té gjithé studentét shqiptaré qé jetojné né Luginén e Preshevés dhe Sanxhak, té aplikojné
pér bursa studentore qé Késhilli Kombétar Shqiptar ndan né zbatim té ligjit Nr. 08/L-332 mbi
ndarjet buxhetore pér buxhetin e RKS pér vitin 2025, nga organizata buxhetore “Zyra e
Kryeministrit”, nén-programi ""Pérkrahje pér Luginén e Preshevés dhe Sanxhakun' me kod
39100, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere''.

Pér bursa studentore, do t& pérfshihen studentét e t& niveleve Bachelor dhe Master.
Shuma e granteve pér té€ dyja nivelet do t& caktohet nga Késhilli Kombétar Shqiptar.

Kriteret e pérzgjedhjes pér nivelin Bachelor:
1. Pérfshirja e t€ gjithé studentéve té rregullt;
2. Studentét e nivelit Bachelor deri né¢ moshén 26 vjeg;

Kriteret e pérzgjedhjes pér nivelin Master:
1. Pérfshirja e t& gjithé studentéve;
2. Studentét e nivelit Master deri né moshén 28 vjec;
3. Studentét e nivelit Master nuk duhet t& jené né marédhenie pune.

Aplikacionet duhet t& dorézohen fizikisht né ambientet e selisé sé Késhillit Kombétar Shqiptar, né Rr.
Karagjorgje Petroviq nr.237, Bujanoc dhe zyrat e Késhillit Kombétar Shqiptar, né Preshevé, Rr, 15
Néntori nr.90 (objekti i Shtépisé s¢ Kulturés), Zyra e Késhillit Kombétar Shqiptar né Medvegjé, Rr.
Vojvode Mishiqa 6 si dhe né zyren e Késhillit Kombétar Shqiptar né Novi Pazar, Rr. Shabana Koce
nr.13 mé sé voni ora 15:00, daté 23.04.2025.

Format pér aplikim si dhe t& gjitha informatat tjera gjinden né www.kksh.org (website i KKSH-s¢). Pér
informata shtesé€ ju lutem na shkruani né kksh.grantet@gmail.com ose na telefononi né nr. 00 381 17
853 264.

Vérejtje: Vetém aplikimet e dorézuara brenda afatit dhe me dosje t& ploté do t&€ shqyrtohen.

Pér aplikuesit nga Sanxhaku, déshmi shtesé duhet t& dorézohet VERTETIMI (i cili duhet t& jeté
jo mé i vjetér se njé dité para datés sé shpalljes s¢ Thirrjes, gjegjésisht deri mé 07.04.2025) se &shté i
regjistruar né listén e vecanté zgjedhore si SHQIPTAR!

Késhilli Kombétar Shqiptar, K.Petroviq 237, 17520 Bujanoc, R. Serbi
Tel/fax: 00 381 17 853 264, e-mail: kksh.bujanoc@gmail.com kksh.lugina@outlook.com




